
Witam Elfiki, Krasnoludki i Skrzaty! Dzisiaj zajmiemy się liczeniem, ćwiczyliśmy już trochę w przedszkolu, więc 

mam nadzieję, że świetnie sobie poradzicie  

 Na rozgrzewkę proponuję znaną dzieciom piosenkę (dzieci śpiewają i wykonują odpowiednie gesty): 

- Elfy – „Numbers song Let’s count 1-10” https://www.youtube.com/watch?v=85M1yxIcHpw 

- Krasnoludki i Skrzaty – “Let’s count to 20” https://www.youtube.com/watch?v=0VLxWIHRD4E 

 Now let’s make some exercises (Teraz trochę poćwiczymy): 

- prepare our hands – rozruszajmy nasze dłonie – krążymy nadgarstkami, “clap your hands” klaszczemy 

“Let’s count, how many hands we have?”, liczymy dłonie – “One, two”;  

- prepare your fingers – masujemy po kolei każdy palec, przeliczając: one, two, three, four, five, six, seven, 

eight, nine, ten 

- prepare your feet – “stomp your feet” – stąpamy mocno nogami, “How many feet we have?” – “one, two” 

- prepare your toes – siadamy i masujemy paluszki u nóg, przeliczając: one, two, three, four, five, six, seven, 

eight, nine, ten. 

-Now we are ready to sing a song “How many fingers?” https://www.youtube.com/watch?v=xNw1SSz18Gg 

 Counting things – rozkładamy na podłodze wycięte liczby (zał.2 lub można samodzielnie napisać albo 

poprosić dziecko, jeśli potrafi), prosimy dziecko by ułożyło je w prawidłowej kolejności, wymieniając 

odpowiednie liczby (jeśli jest to zbyt trudne, potrzebujemy dwa komplety liczb – rodzic układa pierwszy 

szereg i wskazując palcem prosi – „Find one”, „Find two” itd.). Następnie prosimy o odnalezienie obrazka  

z odpowiednią ilością elementów (zał.3, zamiast tego można użyć odpowiednie ilości przedmiotów, jakie 

mamy w domu – np. kredki (crayons), fasolki (beans), wycięte kółeczka (circles) itp.).  

(UWAGA! Buty i rękawiczki nie liczymy jako parę, ale każdą rzecz osobno) 

 Załączniki 2 i 3 mogą posłużyć nam również do sporządzenia gry MEMO (parę stanowi liczba i obrazek  

z odpowiednią ilością elementów) - wówczas pamiętamy o wydruku na grubszej kartce lub zadrukowaniu tła 

z drugiej strony.  

 Ponownie możemy zagrać w Bingo  

Do gry należy przygotować tak jak wcześniej: 

- planszę dla każdego gracza (zał.1 lub wykonana samodzielnie) 

- 6 nakrętek od butelek, monet, żetonów lub małych karteczek (takich, żeby zasłaniały obrazek), 

- opcjonalnie karty z numerami (dla lepszego efektu można wydrukować i pociąć te z zał.1, a następnie 

zamknąć po jednej w pudełkach - jajeczkach po jajkach niespodziankach) – nie jest to warunek konieczny, 

można wymieniać je „z głowy”. 

Zasady gry jak wcześniej - każdy uczestnik dostaje swoją planszę, następnieosoba prowadząca losuje jedną 

karteczkę lub jajko z ukrytą karteczką, a potem odczytuje numer. Jeśli dany numer występuje na naszej 

planszy – zakrywamy ją (nakrętką, żetonem, karteczką itp.). Gdy uda nam się zakryć wszystkie numery na 

planszy krzyczymy: BINGO!  

 Tę piosenkę polecam wszystkim przedszkolakom, ponieważ jest bardzo żywiołowa, pozostaje w naszej 

liczbowej tematyce, ale jest nieco bardziej skomplikowana - liczymy tutaj od 1 do 10 i od 10 do 1 -„Counting 

1-10” https://www.youtube.com/watch?v=DR-cfDsHCGA 

 Dla utrwalenia i urozmaicenia poznanych liczb proponuję grę na portalu MiniMini 

https://www.miniminiplus.pl/rybka-minimini/gry/numbers-liczby-nauka-jezyka-ang 

Starałam się zebrać dla Państwa i Dzieci różne propozycje – niektóre z nich mogą wydawać się zbyt trudne dla 

Elfików, jednak przy drobnej modyfikacji z Państwa strony i podpowiedziach myślę, że również i one sobie poradzą, 

a jeśli nie – to nic takiego! ;) Mają jeszcze dużo czasu, żeby się wszystkiego nauczyć, dlatego nie traktujcie Państwo, 

proszę tych propozycji jako przymusu, a jedynie formę dobrej zabawy. 

Pozdrawiam Dorota Frąckowiak (w razie wątpliwości proszę o kontakt - dorotasz27@tlen.pl) 
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